UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                    ⎯⎯⎯⎯−⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:          /UBND-TH                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

V/v khẩn trương triển khai thực
hiện thủ tục đấu thầu lựa chọn nhà
đầu tư thực hiện dự án đầu tư có

sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

                                                    Kính gửi:
- Các Sở, ban: Tài chính, Xây dựng, Công

Thương, Y tế, Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND các thị xã: Hoài Nhơn, An Nhơn;
- UBND các huyện: Phù Cát, Phù Mỹ,

Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 50/STC-TTXT ngày 05/3/2025

về việc đề xuất giao nhiệm vụ các cơ quan, địa phương thực hiện thủ tục để tổ chức
đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 07/11/2024 và

Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh (đính kèm theo

Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu các sở, ban, địa phương liên quan nêu trên theo chức năng, nhiệm

vụ được giao, khẩn trương hoàn thành việc lập đầy đủ các thủ tục để tổ chức đấu
thầu lựa chọn nhà đầu tư theo các Nghị quyết HĐND tỉnh số 76/NQ-HĐND ngày
07/11/2024, số 100/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 và đề xuất của Sở Tài chính tại
Văn bản nêu trên, gửi hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án về Sở Tài
chính trong tháng 3/2025. Riêng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh thực hiện các nhiệm
vụ liên quan trên địa bàn phụ trách.

2. Đối với dự án Nhà máy điện gió Vân Canh Bình Định tại xã Canh Liên,
huyện Vân Canh, giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan
và địa phương lập hồ sơ chấp thuận chủ trương đầu tư dự án, gửi Sở Tài chính trong

tháng 3/2025.

3. Sở Tài chính tiếp tục theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan và kịp
thời thẩm định, báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K6, K16.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1846 10 3